
220
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Tabulka 101 
Souhrnné výsledky finanční kontroly za školní rok 2016/2017 (údaje jsou uvedeny v Kč)

Ukazatel VSK 
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu 
(z kapitoly MŠMT) v kontrolovaném období (v Kč)

1 982 394 528

Objem přijatých finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán 
v prověřovaném období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč)

1 602 724 576
(80,9 %)

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč)

1 912 507 509
(72,5 %)

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč)

1 386 705 844

Celkový odhad objemu zjištěných nedostatků (v Kč) 19 936 574
Chybující subjekty (počet / % z celkového počtu) 41/39,0 %
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu v období prověřovaném 
veřejnosprávní kontrolou na místě

2 190 870

Subjekty s porušením rozpočtové kázně (počet / % z celkového počtu / % z chybujících 22 / 21,0 % / 55,0 %
Počet kontrol 105

Z uvedeného přehledu vyplývá, že v 39 % subjektů, v nichž byly identifikována možná 
rizika v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu, byly zjištěny nedostatky, ve 
21 % takového rázu, že se jednalo o porušení rozpočtové kázně. 

Z celkového objemu zjištěných nedostatků bylo 11 % porušením rozpočtové kázně.

Tabulka 102 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení 

Škola

Počet 
kontrol/počet 
zjištění/počet 

porušení 
rozpočtové 

kázně

Celkový 
objem 

přijatých 
finančních 

prostředků SR 
z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 
SR v období 

prověřovaném 
veřejnosprávní 

kontrolou na 
místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový 
objem 

zjištěných 
nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 

čerpaných 
finančních 

prostředků SR

MŠ 15/7/4 49 880 358 45 232 992 48 513 752 43 738 286 12 450 209 441 612

MŠ + ZŠ 22/9/5 261 615 476 155 227 505 244 526 422 128 169 454 4 444 875 211 913

ZŠ 16/5/3 296 837 078 213 516 606 266 674 631 138 403 158 384 750 193 208

SŠ 10/5/2 271 263 404 232 003 695 270 670 694 173 666 602 1 022 914 13 509

Ústavy 32/10/3 999 407 800 914 769 861 979 256 605 868 197 006 531 648 228 450

Ostatní 10/5/5 103 390 412 41 973 917 102 865 405 34 531 338 1 102 178 1 102 178

Celkem 105/41/22 1 982 394 528 1 602 724 576 1 912 507 509 1 386 705 844 19 936 574 2 190 870




